:: NFS-¢ - Nota Fiscal de Servigos eletrdnica :: https://bhissdigital.pbh.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-¢.jst

" NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

'Emitida em: Competéncia: | Cédigo de Verificagao:
0. i

N :2019/200  20/08/2019 ssopis:es  20/08/2019  902c4295
GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 38.680.138/0001-51 Inscricdo Municipal: 0381178/001-X

G Es RUA RANDOLFO FERREIRA DE AGUIAR, 20, Salgado Filho - Cep: 30550-580

Belo Horizonte MG

i Telefone: (31)2515-7073 Email: gesmag@gesmag.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

! CPF/CNPJ: 03.036.958/0001-20 - Inscricdo Municipal: Nao Informado

| CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO

RUA NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, 500, RETIRO - Cep: 32050-000

Contagem MG

Telefone: Nao Informado Email: Nao Informado
| Discriminacdo do(s) Servico(s)

| SERVICO DE IMPRESSAO DE 32008 COPIAS.

RESTACAO DE SERVICOS REPROGRAFICOS ISSQN RECOLHIDO EM BELO HORIZONTE SEDE DA EMPRESA PRESTADORA CONFORME O ART3°DALCN®1162003.
RS 139,43(14,52%) TOTAL APROXIMADO DE TRIBUTOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS

. Codigo de Tributagao do Municipio (CTISS)

; 1401-0/01-88 / Lubrificacao, limpeza, lustracao, revisao, conserto, restauragao, blindagem, manutengao e conservacao de

| motores, maquinas, aparelhos, equipamentos ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao
icms).

i Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigéo:

. 14.01 / Lubrificacao, limpeza, lustracao, revisao, carga e recarga, conserto, restauracao, blindagem, manutencao e conservacao
| de maquinas, veiculos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e partes

| empregadas, que ficam sujeitas ao icms).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
3106200 / Belo Horizonte Tributag¢ao no municipio

Regime Especial de Tributagc&o: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 960,23 Valor dos servigos: RS 960,23
: (-) Descontos: 7 = ~ R$0,00 () Deducdes: ~ R$0,00
| ¢ ) Retengoes Federals s R$ 0,00 (-) Desconto '”Conglcff’[‘aqo LR RSO OO
() ISS Retido na Fonte: ' 7 ] ﬁ‘__:__RS_0,0B (= ) Base de Calculo: RS 960 23
' Valor Liquido: R$ 960,23 (x) Aliquota: ;

(=)Valor do ISS: ' ;

Documento emmdo por ME ou EPP optante pelo Slmples Nacional. Nao gera d1re1to a credlto flscal de IPI

%" Prefeltura de Belo Honzonte Secretaria Mumcupal de Fazenda {’;‘f_ﬁ ﬁ%‘i
! Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. ’ — NDTﬁ
w Duvidas: SIGESP 7 10
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DOCUMENTO GRATUITO - http#icndonline siatu_pbh.gov.br

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

CONFIRMAGAO DE AUTENTICIDADE

CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: ABGHJHLPNM

Certiddo n© 11.960.377 Exercicio: 2019

Emissdo em: 26/07/2019 Requerimento em: 14:41:18 Validade: 25/08/2019

Nome: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.680.138.0001.51

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadacdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuigdes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Publica Municipal, em relagdo aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - http#icndonline siatu_pbh.gov.br



SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

1ofl

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

B ! ] CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 22/07/2019
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
20/10/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA

HoCRY Z}?_ES_TZAPUAL: CNPJ/CPE: 38.680.138/0001-51 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA RANDOLFO FERREIRA DE AGUIAR V NUMERO: 20
COMPLEMENTO: BAIRRO: SALGADO FILHO CEP: 30550580
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. N&o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acéo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica
de doacdo de bens imdveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo
de Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certid@o valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2019000346359814

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE _7467d...

22/07/2019 09:07
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http:/servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntal...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.680.138/0001-51 _

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag8o desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:08:50 do dia 22/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/10/2019.

Cadigo de controle da certidéo: 1E3E.6D56.59F0.835F .

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

22/04/2019 10:12



“onsulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jst

CAIXA

CAIXA ECQNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  38.680.138/0001-51
Razao
Social:

Endereco: RUA RANDOLFO FERREIRA AGUIAR 20 / SALGADO FILHO / BELO
HORIZONTE / MG / 30550-580

GESMAQ COMERCIO E SERVIGOS LTDA. ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/07/2019 a 22/08/2019

Certificagdo NUmero: 2019072402033462608612
Informacdo obtida em 26/07/2019 14:46:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1ofl ' 26/07/2019 14:47
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JUDICIARIO

DG TRABALHO

PODER
JUSTIC?E

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 38.680.138/0001-51
Certiddo n°: 171611233/2019
Expedicdo: 29/04/2019, as 11:48:45
Validade: 25/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—se que GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

38.680.138/0001-51, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas & sugestdas: ondtBtst.jus .o



Rua Randolfo Ferreira de Aguiar, 20 - Salgado Filho
CEP 30550-580 - Belo Horizonte/MG

= e </%1_<u4 € =P (31) 2515-7073

COMERCIO E SERVIGCOS LTODA,

!

(31) 3373-3620

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2018.

7

A
CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO

RE: LOCAGCAO

Prezados Senhores:

Conforme solicitacdo, apresentamos proposta para locagdo de copiadora, a

saber;

01 COPIADORA RICOH MP 3053
INCLUSO TONER E MANUTENCAO EXCETO PAPEL.

CONDIGOES DA PROPOSTA

Valor por cbdpia: RS 0,03 (Trés centavos)
PAGAMENTO: C/ Apresentacdo
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias
Atenciosamente,

N

o ~F Q
ey ANCon =
Departamento comercial

.

CNPJ: 38.680.138/0001-51 www.gesmag.com.br



REAL
/COPY

Equipamentos Digitais Ltda

ORI 10406,163/0001-08- INSC. EST: 001004518 00-59

Belo Horizonte, 06 de agosto de 2018.

A
CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO

REF: ORCAMENTO

Prezada senhora diretora, segue orgamento para locagédo de equipamentos
, conforme solicitado:

Locagéo de copiadora

Descricao dos Servigos:

Precgo por copia: R$ 0,05(Cinco centavos)
Validade da proposta: 30 dias -

Sem mais para o momento,

E 4 n
10 405 163/0001-08) Lituiace QL $Y
REAL COPY EQUIPAMENTOS LAl ey LAr KW
DIGITAIS LTDA. - ME
Rua Conselheirg Joagquim Caetano, 775-A
B. Nova Granada - CEP 30460-540

|_BELOHORIZONTE MG |
— Telefax: (31) 3384-0948 _ Francisco (31) 8708-1918

R. Conselheiro j&ziquim Caetano, 775 A - B. Nova Granada - Belo Horizonte - MG - CEP: S(Lf%O‘S?i“Zﬂf““«w«qii

Francisco C. M. Filho

& i1 v
i T



AtTtiIisarzcic=

Didatica e pedagogiaa

A Sua Distribuidora de Materiais e equipamentos escolares.
CNPJ:11.384.015/0001-17

CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO
Minas Gerais

AT: DIRETOR

Prezados Senhores:

Segue abaixo orgamento para locagéo de copiadora:

LOCAGCAO DE 01 COPIADORA
Valor por COpIa .........cccveevereeeeinins R$ 0,06(Seis centavos)
Validade da proposta 30 Dias

Belo Horizonte, 09 de agosto de 2018.

Sem mais para o momento, desde ja agradecemos.

Atenciosamente,

algado Filho - CEP 305¢

Rua Frei Andreoni, 217 — Salgado Filho- Belo Horizonte/ MG CEP: 30.550-330 : )
Tel: (31) 3373-9515 email: didaticaepedagogica@gmail.com PR




Rua Randolfo Ferreira de Aguiar, 20 - Salgado Filho
GES CEP 30550-580 - Belo Horizonte/MG
© (31) 2515-7073 / (31) 3373-3620

COMERCIO E SERVIGOS LTDA.

(A CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO E A
EMPRESA GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA)

Aos 20 de agosto de 2018, de um lado a CAIXA ESCOLAR IVAN DINIZ MACEDO, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.03.036.958/0001-20, Rua Nossa Senhora da Conceigdo, n° 500, Bairro Retiro, na
Cidade de Contagem, Estado de Minas Gerais, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro
lado a empresa GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n’
38.680.138/0001-51, com sede na Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, a Rua Randolfo
Ferreira de Aguiar , n° 20- Bairro Salgado Filho, doravante denominada CONTRATADA, tém entre si
justo e avencado, e celebram, por for¢a do presente instrumento, Contrato n.° 950, para servigo de
impressdo que se regera pelas clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestagdo de servigos de impressdo realizados nos equipamentos:
Copiadora Ricoh AFICIO MP 3053, N° DE COPIAS 99.905.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA

O presente contrato terd vigéncia de 12 meses a contar da data de assinatura do mesmo, prorrogéveis a
critério dos contratantes.

. CLAUSULA TERCEIRA - PRECOS E CONDICOES DE PAGAMENTO

3.1- O Contratante pagard & Contratada o valor de R$ 0,03 (Trés Centavos), por impressdo, para tal

servigo néo sera fornecido papel pela contratada. .

32- As taxas de entrega, instalagdo, seguro contra furto e roubo e outras diversas sdo de total

responsabilidade da contratada.

3.3 - Para as prestagdes de servigos com entrega imediata, o pagamento sera feito no ato da conclusdo do

servico, mediante apresentagdo de documento de despesa( nota fiscal).

3.4 - Evedada a antecipagio de pagamentos em qualquer etapa de execugdo dos servigos.

CLAUSULA QUARTA — FISCALIZACAO E ACOMPANHAMENTO
4.1- A fiscalizagdo e acompanhamento da execugdo do objeto deste Contrato serdo feitos pela

Contratante, por conferencia do numero de copias destacados no numerador do equipamento, por

meio de leitura realizada no més subsequente ao da locagéo. lf/y,pmm% -,
Y commmc——
CLAUSULA QUINTA - DOS PRECOS %\%»
CNPJ: 38.680.138/0001-51 www.gesmag.com.br IE: 0626682770021

pag.1



Rua Randolfo Ferreira de Aguiar, 20 - Salgado Filho

GES CEP 30550-580 - Belo Horizonte/MG

S (31) 2515-7073 / (31) 3373-3620

COMERCIO E SERVIGOS LTDA.

5.1 - O pagamento efetuar-se-4 por notas fiscais.
5.2 - A CONTRATADA cabera o encargo de apresentag@o dos recibos.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1 - Os pregos apresentados na proposta poderdo ser reajustados ap6s 1 (um) ano da apresentagdo da
proposta, até o limite de variagdo do INPC ocorrida no periodo.

CLAUSULA SETIMA - DO REAJUSTE

O presente Contrato podera ser rescindido:
a) amigével, por acordo entre as partes, desde que haja conveniéncia para a Administragio;
b) judicialmente, nos termos da legislagfo.

CLAUSULA OITAVA - DO FORO

Fica eleito o foro da cidade de Belo Horizonte a fim de que sejam dirimidas todas as questdes oriundas
do presente Contrato.

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam as partes contratantes o presente instrumento em 2

(duas) vias de igual teor e forma, para qué(z,%: pro qlgg@ﬁ@n@@[@g@ﬁg%ﬁ Frefeitos legais.

Marcia Elzzabete da
Vice Diretora - Mat.: 139854-%

(Representante da CONTRATA?\@K

7
/é J’Ucﬂ&i/{ //a//p,/’/

Belo Horizonte, 20 de agosto de 2018.

LILIAN CRISTINA P/ADILHA FONSECA
(Representante/d/ a CONTRATADA)

Testemunha:
Testemunha: Y
P
l\ ‘m;:{(,_'y'
CNPJ: 38.680.138/0001-51 www.gesmag.com.br IE: 0626682770021

pag.2
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21172019 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

.Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

bCNPJ: 11.384.015/0001-17
MOME EMPRESARIAL: ﬁIBQNTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTIBUIDORA
CAPITAL SOCIAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

bO Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

' Nome/Nome Empresarial: FREDERICO RIBEIRO FONSECA

Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: ANGELA MARIA RIBEIRO FONSECA

Qualificagao: 22-Sécio

Para informagoes relativas a participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

=mitido no dia 12/11/2019 as 19:34 (data e hora de Brasilia).

(@)
@,
o
5

.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp




Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

SWPRESARIAL: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
A1 SOCIAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

“oma/Nome Empresariai: RICARDO PADILHA FONSECA

Su=lificagdo: 49-Scocio-Administrador

= Tu=cro de Sécios @ Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

‘ “ome/Nome Empresarial: LILIAN CRISTINA PADILHA FONSECA
J=fficacdo: 48-Socio-Administrador

e

=formagcdes relativas & participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

=7 oo no dia 12/11/2019 as 20:17 (data e hora de Brasilia).

lll

GOV BBIBULLY

:eita.fazenda.gov.pr/PessoaJuridica/CNPJ_/cnpjreva/Cnpjreva_SoIicitacao.asp




Consulia Quadro de Sécios = Administradorss - QSA

—onsuita Quadro de Sécios & Administradoras - QsA
CNPJ: 10.405.163/0001-08

‘DME EMPRESARIAL: REAL COPY EQUIPAMENTOS DIGITAIS LTDA
~APITAL SOCIAL: RS 10.000,00 (Dez mil reais)

D0

Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) ¢ o seguinte:

— Nome/Mome Empresarial: FRANCISCO DAS CHAGAS MASCARENHAS
FILHO

— Qualificagio: : 49-Sécio-Administrador

- Nome/Nome Empresarial: MIRIAM VIEIRA MASCARENHAS

- Cuaiificagcdo: 49-Saocio-Administrador

‘.’E informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

©Co no dia 12/11/2019 as 20:20 (data e hora de Brasilia).

ta.f_azenda.gov.br/PessoaJuridica/CNP.J/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp ) ) &

o _,v---..--v-—vvv-'-'-".'-""““
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